



सैनिक स्कूल रेवाड़ी

\*अभिभावकों को राष्ट्रव्यापी संदेश\*

(हर घर तिरंगा अभियान)

1. राष्ट्रव्यापी अभियान के तहत भारत में 11 अगस्त से लेकर 17 अगस्त 2022 तक हर घर तिरंगा झंडा अभियान चलाया जाएगा। इस अभियान के तहत लोगों में देशभक्ति एवं राष्ट्रप्रेम की भावना को जगाने के लिए सभी अभिभावकों/ भारत के नागरिकों से निवेदन किया जाता है कि वे अपने घर के ऊपर राष्ट्रीय ध्वज तिरंगा लगाएं।
2. आप सभी से यह निवेदन किया जाता है कि आप अपने मित्रों/ सगे संबंधियों या परिचित व्यक्तियों में से कम से कम 04 व्यक्तियों को झंडा लगाने के लिए प्रेरित अवश्य करें और उन्हें अपने घर पर 11 अगस्त से 17 अगस्त तक तिरंगा झंडा लगाने को कहें।
3. आपसे यह भी निवेदन है कि आप राष्ट्रीय ध्वज संहिता 2002 (जुलाई 2022 में हुए संशोधन के साथ) ध्यान में रखते हुए राष्ट्रीय ध्वज को अपने घरों पर लगाएं।
4. इस अभियान को सफल बनाने में आप सभी का सहयोग अपेक्षित है

धन्यवाद

EMAIL/MESSAGE TO PARENTS

1. India is holding the nation-wide campaign 'Har Ghar Tiranga' from 11 to 17 Aug 2022. In order to express solidarity and invoke the feeling of patriotism, all parents are requested to actively participate in the campaign by hoisting the national flag atop their residences.
2. You are also requested to inspire/influence at least four relatives/friends/acquaintances of yours to also hoist the National flag atop their respective residences.
3. You are advised to follow the Flag Code of India 2002 with respect to hoisting and subsequent handling of the National Flag. (As amended in 2022)
4. Your cooperation in order to make the campaign a grand success is highly solicited.